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ikke i de enkelte partier. Så ligegyldigt hvor den 
styrelse bliver placeret henne, vil Folketinget jo 
være flækket på langs. Jeg har masser af breve 
fra kolleger her i Folketinget, medlemmer af Fol- 
ketinget, der mener, at lige netop deres hjemme- 
område skal prioriteres i denne sag. Så det er en 
opgave, der går på, at vi skal tage regionalpoliti- 
ske hensyn. 

Så må jeg sige en gang mere, at det med Rigs- 
arkivets udflytning ikke er min ressort, det er 
kulturministerens. Men det var der jo et flertal 
imod at flytte ud. Det viser blot, at det altså ikke 
er så nemt at flytte eksisterende arbejdspladser 
ud. 

Denne sikkerhedsstyrelse skal også kunne 
fungere i forhold til København. Det er en nød- 
vendighed, og derfor betyder det, at infrastruk- 
turen også skal være i orden -  vi taler altså om 
tog, vi taler om lufthavne, også med internatio- 
nale forbindelser. Der er ting, der kræves inden 
for en vis rimelighed tidsmæssigt. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg er glad for de sidste bemærkninger, der kom, 
for det kunne jo være, det kunne føre frem til, at 
man kunne få lov til at foreslå ministeren, hvor 
den kunne ligge henne. 

Men jeg nægter at tro på, at ministeren og em- 
bedsmændene og de dygtige folk, der findes i de 
ressortområder, ikke allerede har gjort sig de 
overvejelser, inden man lavede finansloven, på 
baggrund af at man foreslog en sammenlægning 
af flere forskellige enheder; at man da ikke alle- 
rede havde overvejet, inden man vedtog, at der 
skulle være fokus på Jylland, at det skulle kunne 
fungere, som ministeren siger. 

Derfor er jeg da også helt med på, at ministe- 
ren hellere vil have ros end ris. Det skal jeg ger- 
ne medvirke til, for jeg vil helt klart og tydeligt 
sige, at hvis ministeren skulle få det geniale ind- 
fald, at den meget vel kunne ligge i Nordjylland, 
fordi der er international lufthavn og alt muligt 
andet, vil jeg garantere for, at der ikke vil kom- 
me nogen som helst kritik fra Nordjylland, hvis 
man vælger at lægge det deroppe. Det synes jeg 
ministeren skal have med, inden han svarer. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg vil godt spørge ministeren, når ministeren 
lægger så stor vægt netop på de forslag, som vi 
har vedtaget her i Folketinget omkring det regi- 
onalpolitiske: Er det her en holdning, som er mi- 
nisterens, eller er det regeringens holdning, såle- 

des at vi kan nå frem til netop det, der var mål- 
sætningen med hensyn til vedtagelsen? 

Jeg ved ikke, om det er for meget forlangt at 
få en vurdering af ministeren af, om det her er 
første skridt til, at man virkelig vil vise; at det er 
noget, der skal følges op, således at vi virkelig 
kan få den afbalancerede udvikling. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Først kan jeg oplyse hr. Bjarne Laustsen om, at 
jeg også har noteret, at hr. Bjarne Laustsen øn- 
sker Sikkerhedsstyrelsen til Nordjylland; Det er 
der også andre, der gør, ved jeg. 

Til hr. Ole Vagn Christensen: Jeg må sige, at vi 
selvfølgelig vil efterleve den vedtagelse, der lig- 
ger her i Folketinget. Men jeg er omvendt også 
nødt til at sige, at det skal kombineres med, at 
den styrelse skal være funktionsdygtig. Det er 
det,, øvelsen går ud på i øjeblikket, at prøve på at 
afdække de områder, hvor man kan sige, at det 
kunne være godt, at der kom noget ud, men det 
skal også kunne fungere. 

Kl. 14.20 
Det er altså det, som vi prøver at gøre, når vi 

sidder sammen med erhvervsordførerne, at se, 
om vi kan nå til enighed om at finde et sted, 
hvor vi synes, at denne styrelse kan flyttes ud, 
hvor den bidrager til den regionale udvikling, vi 
ønsker, men hvor den samtidig også kan funge- 
re. Det er sådan set det, øvelsen går ud på. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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8) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Hvorledes vil ministeren sikre, at de øvrige mål 
2-områder bliver tilgodeset ved fremtidige ud- 
flytninger af statslige arbejdspladser?« - 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til F 40 (folketingsåret 2000-2001) 
om udflytning af statslige arbejdspladser og for- 
slag til vedtagelse nr. V 69. 

Bjarne Laustsen (S): 
Dette spørgsmål er jo en udløber af det andet 
spørgsmål, for når man skal placere de her stats- 
lige arbejdspladser, også i forhold til V 69, som 홢 


